2
[image: ГЕРБ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________					        		                    № ______
п. Мартюш

О межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ»
подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года»

В целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1272-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Содействия занятости населения Свердловской области до 2024 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Создать межведомственную комиссию по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ» подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года».
2. Утвердить:
2.1. Состав межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ» подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года» (прилагается);
2.2. Положение о межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ» подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года» (прилагается).
3. Признать утратившими силу:
- Постановление Главы Каменского городского округа 03.10.2013 года   № 2049 «О создании межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом»;
- Постановление Главы Каменского городского округа от 28.05.2014                № 1353 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 03.10.2013 года   № 2049 «О создании межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом»;
- Постановление Главы Каменского городского округа от 19.12.2018               № 2091 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 03.10.2013 года   № 2049 «О создании межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом»;
-Постановление Главы Каменского городского округа от 28.03.2019                 № 671 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 03.10.2013 г. № 2049 «О создании межведомственной комиссии в МО «Каменский городской округ» по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа 			                    		С.А. Белоусов

[bookmark: Par41]
Утвержден
постановлением Главы
Каменского городского округа
от ____________ № ______
«О межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ» подпрограммы «Оказания содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области
до 2024 года»

Состав межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ»                     подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области                                     «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года»

	Балакина Елена Геннадьевна
	- заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
председатель комиссии;

Карамышева
Анастасия Робертовна

- директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Каменск-Уральский Центр занятости»;
заместитель председателя комиссии;

Мальцева
Юлия Александровна

- начальник отдела содействия трудоустройству государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Каменск-Уральский Центр занятости»; ответственный секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Ермолаева
Юлия Андреевна

Котышева
Светлана
Владимировна

Корнильцева Елена Павловна

Першин Михаил Сергеевич

Селюнина
Елена Геннадьевна

Фефилов
Сергей Анатольевич

Щевелёва
Ольга Ильинична

Главы
сельских администраций Каменского городского округа

- главный врач ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»;

- начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»;

- начальник отдела «Подготовки и призыва граждан на военную службу» (по согласованию);

- Врио начальника полиции ОП № 22 МО МВД «Каменск-Уральский» (по согласованию);

- начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»;

- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Каменск-Уральский, Каменском, Сухоложском и Багдоновическом районах (по согласованию);

 - начальник Управления социальной политики № 12 по г. Каменску-Уральскому и Каменскому району (по согласованию);

- (по согласованию).

Утверждено
постановлением Главы
Каменского городского округа
от ____________ № ______
«О межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ» подпрограммы «Оказания содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области
до 2024 года»

Положение межведомственной комиссии по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ»                      подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области                                     «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по реализации на территории муниципального образования «Каменский городской округ» подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года» (далее - Комиссия) является органом, созданным в целях осуществления регулирования процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом, на территорию муниципального образования «Каменский городской округ» в рамках подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021–2023 годы» государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1272-ПП  «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Содействия занятости населения Свердловской области до 2024 года» ( далее- Подпрограмма).
1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, федеральные и областные законы, регулирующие отношения в области содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, Устав муниципального образования «Каменский городской округ», настоящее Положение.

[bookmark: Par122]Глава 2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
 2.1. На Комиссию возлагаются следующие функции:
 - координация деятельности и организация взаимодействия между Администрацией муниципального образования «Каменский городской округ», Государственным казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области «Каменск-Уральский центр занятости» (далее - ГКУ «Каменск-Уральский ЦЗ»), иными органами государственной власти по реализации Подпрограммы, работодателями, привлекающими соотечественников в качестве рабочей силы, переселенцами и членами их семей по вопросам оказания содействия в трудоустройстве, переобучении, профессиональной и социально-культурной адаптации, обустройстве на территории муниципального образования «Каменский городской округ»;
- рассмотрение поступающих в ГКУ «Каменск-Уральский ЦЗ» заявлений соотечественников, желающих переселиться на территорию муниципального образования «Каменский городской округ»;
- проведение анализа возможности приема переселенцев с точки зрения социальной напряженности в муниципальное образование «Каменский городской округ», жилищного размещения, наличия доступа к инфраструктуре (социальные, медицинские, образовательные учреждения, транспортное обеспечение);
- подготовка заключения о возможности приема соотечественников;
- направление заключения в Департамент по труду и занятости населения Свердловской области для дальнейшего согласования возможности участия соотечественника в Подпрограмме.
[bookmark: Par133]
Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
[bookmark: _GoBack]3.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
3.2.  Состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации муниципального образования «Каменский городской округ».
3.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии осуществляет документационное сопровождение деятельности Комиссии.
3.5.   Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.
3.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему в заседании.
3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий в заседании.

image1.jpeg